
Čeložnice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.051864N, 17.154660E

Nadmořská výška: 280 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 631 ha

Počet obyvatel: 418 PSČ: 696 51

Adresa URL: www.celoznice.cz

O obci
Obec Čeložnice se nachází 5 km severovýchodně od Kyjova, na jihozápadním okraji Chřibů.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1131, kdy Čeložnice náležely olomouckému biskupskému statku
v Šitbořicích. V roce 1499 se ves stala majetkem Zástřizlů, kteří ji roku 1527 připojili k milotickému
panství.

Ubytování a restaurace
V Čeložnicích je prodejna se smíšeným zbožím a hostinec.

Okolí a příroda
Obcí protéká čeložnický potok na jehož horním toku se nachází tůňka, která je významným
krajiným prvkem. Tůňka je místem výskytu a rozmnožování čolka horského, který je veden jako silně
ohrožený druh. Severně od obce je skalnatý útvar Kalíšek.

Současnost obce
V objektu místní bývalé školy je v současné době umístěna mateřská škola a kancelář
obecního úřadu. V obci se dále nachází knihovna, kulturní sál, hasičská zbrojnice, víceúčelové
hřiště. V Čeložnicích je též Charitní dům ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistická i cyklistická trasa.

Památky a zajímavosti
Na území obce jsou dvě památky. Uprostřed Čeložnic je zvonice postavená v roce 1854, na které jsou
umístěny sluneční hodiny, zachovalá připomínka dovednosti místních stavitelů. Další památkou je
kříž u silnice, na němž je vyryt letopočet 1802.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8254/celoznice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 07:04:13



Doprava
Obec je dostupná po místní komunikaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8254/celoznice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 07:04:13


